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fo rmanden :  Det ærede Medlem Hr. 
Hans Pinstrup har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Hans Pinstrup:  Det ærede Medlem 
Hr. Aage Fogh er, aabenbart ude for store 
Vanskeligheder i; denne Sag. Først ind- 
vikler det ærede Medlem sig i de største 
Modsigelser. Detnæst bliver det ærede 
Medlem fornærmet over Paavisningen af 
de Modsigelser, det ærede Medlem selv 
har bragt sig i, og paa Grund af Fornær- 
melsen nægtede det ærede Medlem at svare 
paa mit Spørgsmaal, hvorvidt man aner- 
kender Fagforeningernes Ret til at ruinere 
en Mand, hvis han ikke bøjer sig for deres 
Fordringer. Jeg gentager mit Spørgsmaal 
for tredie Gang og beder det ærede Med- 
lem om et Svar og tilføjer, at i dette Til- 
fælde er intet Svar jo ogsaa et Svar. 

Jeg kunde i denne Forbindelse have 
Lyst at spørge: Hvad mener den højt- 
ærede Undervisningsminister, Hr. Jørgen 
Jørgensen, Landboungdommens Minister? 
Tror Ministeren, at det vil være til Land- 
boungdommens Lykke, at man tvinger den 
til at danne Kamporganisationer mod de 
Hjem, hvor den uddannes? 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Fr. Andersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Fr. Andersen: Det ærede Medlem Hr. 
Krag har med Henvisning til § 296 i Lov 
om offentlig Forsorg villet hævde, at Ind- 
holdet af den Paragraf var saadan, at man 
derigennem kunde konstatere, at den her 
omtalte Hjælp, der var ydet, maatte være 
en Ulovlighed. Saa vidt jeg hørte det ærede 
Medlems Fremstilling, nævnte det ærede 
Medlem kun den første Del af § 296, men 
andet Stykke i samme Paragraf giver jo 
Adgang til undtagelsesvis, efter Indstilling 
til Kommunalbestyrelsen, at yde saadan 
Hjælp, hvor der er særlig store Forsørger- 
byrder o. s. v. Dette er en Bestemmelse, 
som Forholdene mange Steder tvinger So- 
cialkontorerne til at anvende, og der vil 
ikke være noget angribeligt eller forunder- 
ligt i, om det ogsaa skulde være sket i 
Aalborg. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Aksel Larsen : Jeg synes ikke, det 
skulde være nødvendigt at diskutere, hvor- 
vidt Lønningerne paa Skudshale var høje 

nok, naar det uimodsigeligt ei fastslaaet 
og Repræsentanter for Venstre har erkendt, 
at der maatte udbetales Socialhjælp til 
Supplement til Lønningerne paa Skudshale. 
Jeg kan imidlertid ikke lade være med at 
komme med en Bemærkning i Forbindelse 
med den Diskussion, det ærede Medlem Hr. 
Krag nu har startet. Det ærede Medlem 
paastaar, at det er ulovligt at udbetale 
Socialhjælp i saadanne Tilfælde. Det ærede 
Medlem spørger Statsministeren, hvad han 
vil gøre for at forhindre saadanne Ulovlig- 
heder, og kommer med den Oplysning/ at 
saadanne Ting foregaar mange Steder i 
Landet. Nu har vi jo under denne Debat 
fra ærede Medlemmer af Venstre faaet at 
vide, at Landbruget betaler gode Lønninger 
til sine Arbejdere Jeg tror, man maa være 
enig med mig i, at na,ar Lønnen maa sup- 
pleres med Socialhjælp, for at vedkom- 
mende og hans Familie kan leve, er den 
for lav. Vi kender vist nok til Socialkon. 
tôrerne baade i Byerne og paa Landet til 
at vide, at de absolut ikke er synderlig 
gavmilde. Det ærede Medlem Hr. Krag 
kommer imidlertid og fremsætter den Op- 
lysning, at mangfoldige Steder i Landet 
er de Lønninger, Landbruget betaler, saa- 
danne, at Socialkontorerne nødsages t i l  at 
supplere Lønnen med Socialhjælp. Jeg 
ønsker at vende Spørgsmaalet om og spørge 
det ærede Medlem Hr. Krag og hans Me- 
ningsfæller, om han og de billiger saadanne 
Lønninger i Landbruget, eller om man ikke 
synes, at der er Grund for Fagforeningerne 
til at sætte ind for at skaffe Landarbejderne 
en haardt tiltrængt Forbedring af deres 
Lønforhold. 

Statsministeren (Stauning): Paa det 
ærede Medlem Hr. Krags Forespørgsel maa 
jeg svare, at jeg billiger ikke Ulovligheder, 
og om: der i denne Sag er begaaet Ulov- 
ligheder, vil Socialministeren undersøge 
paa Grundlag af den Redegørelse, der 
foreligger, og som ikke blot omhandler 
det ene Tilfælde, jeg nævnte, men en hel 
Række Tilfælde. Og hvis der begaas Ulov- 
ligheder andre Steder, saaledes som det 
ærede Medlem Hr. Krag sigtede Kommu- 
nerne for, maa jeg formode, at paa den 
givne Anledning vil Socialministeren ogsaa 
lade undersøge, om dette sker. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Krag har Ordet for en kort Bemærkning. 

Krag:  Jeg vil gerne bringe den højt- 
ærede Statsminister min Tak for det Til- 
sagn, der her er givet, og som i Virkelig- 


